



MEGA EMPREENDIMENTOS LTDA



PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 08/2020
PROCESSO Nº 023/2020

ANEXO II PROPOSTA AJUSTADA

Dados da Empresa: Razão Social: MEGA EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 29.130.301.0001/11
Inscrição Estadual: 125469438
Endereço: RUA SANTO ANTONIO Nº 197 CENTRO – BALSAS-MA
Fone:99-3541-7402
E-mail: LOJAMEGAEMPEENDIMENTOS@GMAIL.COM
CEP65800-000
Cidade: BALSAS Estado: MARANHÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND.	QTD.	MARCA	VALOR MÁXIMO	VALOR MÁXIMO
					UNIT. R\$	TOTAL R\$
1.	CARTUCHO IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA BROTHER MODELO DCP-8157DN MONOCROMÁTICA BROTHER MODELO DCP-8157DN ORIGINAL OU SIMILAR.	UND	35	prime	R\$ 200,00	R\$ 7.000,00
2.	CARTUCHO IMPRESSORA MONOCROMÁTICA MULTIFUNCIONAL PRO XPRESS SAMSUNG MODELO M4070FR ORIGINAL OU SIMILAR.	UND	35	prime	R\$ 240,00	R\$ 8.400,00
3.	CARTUCHO IMPRESSORA MONOCROMÁTICA MULTIFUNCIONAL RICOH MODELO SP 377SFNWX ORIGINAL OU SIMILAR.	UND	35	prime	R\$ 247,00	R\$ 8.645,00
4.	CARTUCHO MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA BROTHER MODELO DCP 8065DN ORIGINAL OU SIMILAR. CARTUCHO IMPRESSORA HP MODELO M1132 MFP CE847A ORIGINAL OU SIMILAR.	UND	35	prime	R\$ 205,00	R\$ 7.175,00
5.	CARTUCHO IMPRESSORA HP MODELO M1132 MFP CE847A ORIGINAL OU SIMILAR.	UND	35	prime	R\$ 114,00	R\$ 3.990,00

MEGA EMPREENDIMENTOS LTDA-ME
RUA SANTO ANTONIO •197 • CENTRO • BALSAS • MA • CEP: 65.800-000
CNPJ: 29.130.301/0001-11•

Fone: +55 [99]3541-5259 CEL.99- 98159-7516 • E-mail: lojamegaempreendimentos@gmail.com

6.	CARTUCHO IMPRESSORA XEROX MODELO PHASER 3635MFP ORIGINAL OU SIMILAR .	UND	35	chinamate	R\$ 313,00	R\$ 10.955,00
7.	TONER IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA BROTHER MODELO DCP-8157DN ORIGINAL OU SIMILAR.	UND	50	chinamate	R\$ 225,00	R\$ 11.250,00
8.	TONER IMPRESSORA MONOCROMÁTICA MULTIFUNCIONAL PRO XPRESS SAMSUNG MODELO M4070FR ORIGINAL OU SIMILAR.	UND	50	chinamate	R\$ 320,00	R\$ 16.000,00
9.	TONER IMPRESSORA MONOCROMÁTICA MULTIFUNCIONAL RICOH MODELO SP 377SFNWX ORIGINAL OU SIMILAR.	UND	50	chinamate	R\$ 260,00	R\$ 13.000,00
10.	TONER MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA BROTHER MODELO DCP 8065DN ORIGINAL OU SIMILAR.	UND	50	chinamate	R\$ 237,00	R\$ 11.850,00
11.	TONER IMPRESSORA HP MODELO M1132 MFP CE847A ORIGINAL OU SIMILAR.	UND	50	chinamate	R\$ 104,00	R\$ 5.200,00
12.	TONER IMPRESSORA XEROX MODELO PHASER 3635MFP ORIGINAL OU SIMILAR.	UND	50	chinamate	R\$ 315,00	R\$ 15.750,00
13.	PEN DRIVE COM CAPACIDADE DE 16 GB USB 2.0, COMPATÍVEL COM OS SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS (XP, VISTA, 7, 8), MAC OS E LINUX. GARANTIA: MÍNIMO DE 03 (TRÊS) MESES.	UND	80	multilaser	R\$ 65,00	R\$ 5.200,00
14.	PEN DRIVE COM CAPACIDADE DE 32 GB USB 2.0, COMPATÍVEL COM OS SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS (XP, VISTA, 7, 8), MAC OS E LINUX. GARANTIA: MÍNIMO DE 03 (TRÊS) MESES.	UND	80	multilaser	R\$ 91,00	R\$ 7.280,00
15.	PEN DRIVE COM CAPACIDADE DE 64 GB USB 2.0, COMPATÍVEL COM OS SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS (XP, VISTA, 7, 8), MAC OS E LINUX. GARANTIA: MÍNIMO DE 03 (TRÊS) MESES.	UND	80	multilaser	R\$ 149,00	R\$ 11.920,00
16.	MOUSE ÓPTICO COM 3 BOTÕES E SCROLL, RESOLUÇÃO 1000, PLUG AND PLAY DPI USB - COR: PRETA. GARANTIA: MÍNIMO DE 03 (TRÊS) MESES	UND	40	multilaser	R\$ 21,00	R\$ 840,00

MEGA EMPREENDIMENTOS LTDA-ME
 RUA SANTO ANTONIO • 197 • CENTRO • BALSAS • MA • CEP: 65.800-000
 CNPJ: 29.130.301/0001-11•

Fone: +55 [99]3541-5259 CEL.99- 98159-7516 • E-mail: lojamegaempreendimentos@gmail.com



17.	DISCO RÍGIDO; TIPO SSD; SATA 3.0; FORMATO 2,5"; CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 1TB GB; VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA DE 6GB/S; VELOCIDADE DE LEITURA DE DADOS 520 MB/S; VELOCIDADE DE ROTAÇÃO DE 7.200RPM.	UND	15	multilaser	R\$ 492,00	R\$ 7.380,00
18.	FILTRO DE LINHA DE 08 TOMADAS ESPECIFICAÇÕES: COMPACTO; - COM FUSÍVEL DE PROTEÇÃO; - INDICADOR LUMINOSO DE FUNCIONAMENTO; - FORNECIDOS COM GABINETE EM PLÁSTICO ABS; - COM PLUGUE E TOMADAS NOVA NORMA - NBR14136. - BIVOLT; - TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO - 127/220V; - POTÊNCIA MÁXIMA - 1270VA PARA 127V OU 2200VA PARA 220V; - COM PROTETOR CONTRA SOBRETENSÃO E SURTOS; - POSSUI 6 TOMADAS ELÉTRICAS TRIPOLARES - NOVA NORMA; GARANTIA: MÍNIMO DE 03 (TRÊS) MESES	UND	20	multilaser	R\$ 64,00	R\$ 1.280,00
19.	HARD DISK (HD); 1 TB; INTERNO; SATA; 7200 RPM. INTERFACE SATA III (6GB/S), CACHE 64MB, CAPACIDADE 1TB, DENSIDADE DE ÁREA (MÉDIA) 625GB/POL2, SETORES GARANTIDOS 1.953.525.168, TAXA ANUAL DE FALHAS <1% CORRENTE MÁXIMA DE INICIALIZAÇÃO, CC 2.0 DIMENSÃO APROXIMADA: 20.17 X 101.6 X 146.99MM VELOCIDADE DO EIXO (RPM) 7200 RPM LATÊNCIA MÉDIA 4.16MS TEMPO DE BUSCA DE LEITURA ALEATÓRIA <8.5MS TEMPO DE BUSCA DE GRAVAÇÃO ALEATÓRIA <9.5MS	UND	10	seguete	R\$ 469,00	R\$ 4.690,00
20.	COOLER COM DISSIPADOR DE CALOR COMPATÍVEL COM PROCESSADOR INTEL PENTIUM 4	UND	35	multilaser	R\$ 60,00	R\$ 2.100,00

MEGA EMPREENDIMENTOS LTDA-ME
 RUA SANTO ANTONIO •197• CENTRO • BALSAS • MA • CEP: 65.800-000
 CNPJ: 29.130.301/0001-11•

Fone: +55 [99]3541-5259 CEL.99- 98159-7516 • E-mail: lojamegaempreendimentos@gmail.com




21.	SWITCH 8 PORTAS. ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO - INTERFACE: 8 PORTAS RJ45 10/100/1000MBPS COM AUTO NEGOCIAÇÃO / AUTO MDI / MDIX - FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA: 100-240V CA, 50/60HZ - FAN QUANTITY: FANLESS - DIMENSÕES APROX. DO PRODUTO: 165 X 108 X 28MM - MÉTODO DE TRANSFERÊNCIA: ARMAZENA E ENCAMINHA - TABELA DE MAC ADDRESS: 8K - CERTIFICAÇÕES: FCC, CE, ROHS.	UND	20	multilaser	R\$ 127,00	R\$ 2.540,00
22.	PLACA MÃE: GA-H61M-DS2H LGA 1155 TODO O PROJETO NOVO DE ULTRA DURABLE 4 CLÁSSICO SUPORTES PARA INTEL LGA1155 GERAÇÃO 2 INTEL® CORE™ SUPORTA TERCEIRA - CORE I3, I5, I7	UND	8	multilaser	R\$ 505,00	R\$ 4.040,00
23.	ROTEADOR WIRELESS: ESPECIFICAÇÕES: DUAS OU QUATRO ANTENAS 300 MBPS.	UND	20	multilaser	R\$ 134,00	R\$ 2.680,00



24.	<p>MEMÓRIA RAM DDR4 ESPECIFICAÇÕES: - CAPACIDADE: 4 GB (1X4GB) - TIPO: DDR4 - VELOCIDADE: 2133MHZ - CL(1DD): 14 CICLOS - FONTE DE ALIMENTAÇÃO: VDD - 1.2V (TÍPICA) - PINAGEM: 288PIN DIMM - LATÊNCIA: 14-14-14 - DIMENSÃO: 133.35 X 34.04 X 7.08 MM (APRÓX.) RECURSOS: - UNBUFFERED - NON-ECC - BAIXO CONSUMO DE ENERGIA AUTO AUTO REFRESH (LPASR) - INVERSÃO DO BARRAMENTO DE DADOS (DBI) PARA BARRAMENTO DE DADOS - ON-DIE GERAÇÃO VREFDQ E CALIBRAÇÃO - DUPLA-RANK - ON-BOARD I2 PRESENÇA DE DETECÇÃO SERIAL (SPD) EEPROM - 16 BANCOS INTERNOS; 4 GRUPOS DE 4 BANCOS DE CADA UM - SELECIONÁVEL BC4 OU BL8 ON-THE-FLY (OTF) - FLY-BY TOPOLOGIA - COMANDO DE CONTROLE FINALIZADO E BARRAMENTO DE ENDEREÇO GARANTIA: MÍNIMO DE 03 (TRÊS) MESES.</p>	UN	15	multilaser	R\$ 275,00	R\$ 4.125,00
25.	<p>PROCESSADOR, INTEL CORE I7-4440 HASWELL, CACHE 6MB, 3.1GHZ, LGA 1150. MODELO I5- 4440 ESPECIFICAÇÕES ATÉ 7ª GERAÇÃO SOCKET: LGA 1150 TDP: 84W SEGMENTO: DESKTOP FREQUÊNCIA: PADRÃO: 3,1GHZ TURBO BOOST: ATE 3,3GHZ CACHE: L1: 4X 32KB + 32KB L2: 4X 256KB L3: 6MB, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: - 01 PROCESSADOR INTEL - 01 COOLER.</p>	UND	10	INTEL	R\$ 1.385,00	R\$ 13.850,00
26.	<p>FONTE ATX TFX, FREQUÊNCIA DE 50/60 HZ, COM POTÊNCIA DE 250W E TENSÃO DE ENTRADA (AC) 115/230W COM PROTEÇÃO CONTRA SOBRECORRENTE, SOBRETENSÃO E CURTOCIRCUITO, CONECTORES - CONECTOR PCI-E, CONECTOR PATA, CONECTOR ATX 20+4P, CONECTORES SATA, CONECTOR EPS.</p>	UND	20	multilaser	R\$ 103,00	R\$ 2.060,00

MEGA EMPREENDIMENTOS LTDA-ME
 RUA SANTO ANTONIO •197 • CENTRO • BALSAS • MA • CEP: 65.800-000
 CNPJ: 29.130.301/0001-11•

Fone: +55 [99]3541-5259 CEL.99- 98159-7516 • E-mail: 

lojamegaempreendimentos@gmail.com

27.	CABO HDMI 5 METROS: CABO HDMI 1.4 HDMI M/HDMI M 5 M ESPECIFICAÇÕES:- COR DO CABO: PRETO- COR DOS CONECTORES: DOURADO- TIPO DE SINAL: DIGITAL-FUNÇÃO: TRANSMISSÃO DE IMAGEM E SOM VERSÃO: 1.4- TAMANHO: 5 METROS GARANTIA MÍNIMA DE 3 MESES.	UND	15	multilaser	R\$ 33,00	R\$ 495,00
28.	FILTRO DE LINHA: ESPECIFICAÇÕES COM NO MÍNIMO 4 TOMADAS DE 10 AMPERES CABO DE NO MÍNIMO 2,5 METROS DE COMPRIMENTO.	UND	10	multilaser	R\$ 37,00	R\$ 370,00
29.	DISCO RÍGIDO: ESPECIFICAÇÕES: SATA INTERNO COM CAPACIDADE MÍNIMA E 500 GB.	UND	8	seguete	R\$ 320,00	R\$ 2.560,00
30.	HD EXTERNO. ESPECIFICAÇÕES: 1TB COMPATIBILIDADE COM USB 2.0 (TRADICIONAL) E PARA USB 3.0. GARANTIA: MÍNIMO DE 03 (TRÊS) MESES.	UND	15	seguete	R\$ 567,00	R\$ 8.505,00
31.	HD EXTERNO. Especificações: 2TB COMPATIBILIDADE COM USB 2.0 (TRADICIONAL) E PARA USB 3.0. GARANTIA: MÍNIMO DE 03 (TRÊS) MESES MÍNIMO DE 03 (TRÊS) MESES	UND	15	seguete	R\$ 633,00	R\$ 9.495,00
32.	HD PARA NOTEBOOK. ESPECIFICAÇÕES: SERIE: SPINPOINT CAPACIDADE: 1000GB (1 TB) CACHE: 8MB VELOCIDADE: 5400RPM INTERFACE: SATA 2 TRANSFERÊNCIA: 3 GB/S TAMANHO: 2.5 (NOTEBOOK/NETBOOK) ALTURA: 9.5MM. GARANTIA:	UND	6	seguete	R\$ 455,00	R\$ 2.730,00
33.	CABO PARA IMPRESSORA. ESPECIFICAÇÕES: PARALELO - PADRÃO DE COMUNICAÇÃO: CENTRONICS - TAMANHO: 3 METROS - SISTEMA DE COMUNICAÇÃO: BIDIRECIONAL DE 18 VIAS (BITRONICS) - COMPOSIÇÃO: TERMOPLÁSTICOS, COBRE, LATÃO E NÍQUEL. - COR DO CABO: BEGE CONECTORES: - CENTRONICS MODELO CN36M DE 36 VIAS NO LADO DA IMPRESSORA - DB25M, 25 VIAS MACHO PARA SE LIGAR NO LADO DO MICRO.	UND	20	multilaser	R\$ 25,00	R\$ 500,00

MEGA EMPREENDIMENTOS LTDA-ME
RUA SANTO ANTONIO •197 • CENTRO • BALSAS • MA • CEP: 65.800-000
CNPJ: 29.130.301/0001-11•

Fone: +55 [99]3541-5259 CEL.99- 98159-7516 • E-mail: lojamegaempreendimentos@gmail.com



34.	<p>PLACA DE REDE 10/100/1000 MBPS. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: PROTOCOLO: IEEE802.3 PARA 10BASE-T IEEE802.3U PARA 100BASE-TX IEEE802.3AB PARA 1000BASE-T IEEE802.3X PARA OPERAÇÃO FULLDUPLEX E CONTROLE DE FLUXO INTERFACE: PCI CONEXÃO: RJ-45 TAXA DE TRANSFERÊNCIA: 10/100/1000MBPS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO: DIMENSÃO / PESO: 130 X 25 X 90 MM / 29 GR ESPECIFICAÇÕES DA EMBALAGEM: DIMENSÃO / PESO: 140 X 30 X 130 MM / 50 GR.</p>	UND	15	MULTILASER	R\$ 94,00	R\$ 1.410,00
35.	BATERIA P/ NOBREAK 7 AH 12 V 5	UND	20	lacerda	R\$ 118,00	R\$ 2.360,00
36.	BATERIA PARA MICROCOMPUTADOR CR2032 3V LÍTIO OU EQUIVALENTE.		20	kodak	R\$ 14,00	R\$ 280,00
37.	<p>FONTE DE ALIMENTAÇÃO PARA MICROCOMPUTADOR. ESPECIFICAÇÕES: MODELO D250ED; ATX12V; 300 WATTS; COM 03 CONECTORES SATA; 01 CONECTOR PARA PLACA-MAE; CONECTOR DE 20/24 PINOS. FONTE COMPATÍVEL COM DELL</p>	UND	15	multilaser	R\$ 182,00	R\$ 2.730,00
38.	<p>PLACA, MAE, ESPECIFICAÇÕES: PADRÃO ATX, PARA PROCESSADORES INTEL CORE I3 / CORE I5 / CORE I7, SOQUETE LGA1150, 2 SLOTS DDR3 1600/1333MHZ, ÁUDIO E REDE INTEGRADOS (ON-BOARD), GARANTIA 1 ANO FABRICANTE.</p>	UND	8	GIBABITY	R\$ 647,00	R\$ 5.176,00
39.	<p>GABINETE ATX. ESPECIFICAÇÕES: SEM FONTE COM 4 BAIAS NA COR PRETA SUPORTE PARA HDD INTERNO: 4X 3.5" E 1X 2.5" PLACA MÃE SUPOSTADA: ATX/MICRO ATX CONEXÃO FRONTAL PARA 2 USB E CONECTOR DE ÁUDIO.</p>	UND	8	multilaser	R\$ 237,00	R\$ 1.896,00



MEGA EMPREENDIMENTOS LTDA-ME
 RUA SANTO ANTONIO • 197 • CENTRO • BALSAS • MA • CEP: 65.800-000
 CNPJ: 29.130.301/0001-11•

Fone: +55 [99]3541-5259 CEL.99- 98159-7516 • E-mail: lojamegaempreendimentos@gmail.com

40.	<p>TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR: ESPECIFICAÇÕES: - DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT 2 - DESIGN RESISTENTE A DERRAMAMENTO DE LÍQUIDOS - CANAIS INTEGRADOS ESCOAM O LÍQUIDO DO TECLADO. - CENTRAL DE MÍDIAS - CONTROLE SUAS ATIVIDADES DE MÍDIA: TOCAR, PAUSAR, AUMENTAR OU DIMINUIR O VOLUME, MUDO E ABRIR O MEDIA PLAYER COM UM SIMPLES TOQUE DE UM BOTÃO. - TECLAS DE ACESSO RÁPIDO DO WINDOWS - AS TECLAS DE ACESSO MEU COMPUTADOR E CALCULAR OFERECEM ACESSO DIRETO AOS RECURSOS QUE VOCÊ MAIS USA. - PLUG AND PLAY</p> <p>REQUISITOS DE SISTEMA: - PC COM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS VISTA, WINDOWS XP, WINDOWS 7, WINDOWS 8, WINDOWS 10, MAC OS X -</p>	UND	20	brite	R\$ 33,00	R\$ 660,00
VALOR TOTAL R\$ DUZENTOS E VINTE E OITO MIL E TRESENTOS SECENTA E SETE REAIS						R\$ 228.367,00

Proposta comercial que faz a empresa MEGA EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 29.130.301.0001/11 inscrição estadual nº **125469438**, estabelecida na RUA SANTO ANTONIO Nº 197 BAIRRO CENTRO – BALSAS –MA, visando o registro de preços para futuras e eventuais contratações de empresa para aquisição, de forma parcelada, suprimentos, componentes, periféricos de informática e prestação de serviços com recargas de toner, para atendimento dos gabinetes dos vereadores e demais departamento da Câmara Municipal de Balsas, de acordo com as especificações, quantidades e condições constantes neste Edital e seus Anexos.

□ Valor total da proposta: R\$227.127,00 VALOR TOTAL R\$ DUZENTOS E VINTE E SETE MIL E CENTO E VINTE E SETE REAIS E SECENTA)

Prazo de Validade da Proposta: 60 dias





MEGA EMPREENDIMENTOS LTDA



Declaramos ter pleno conhecimento das exigências do Edital e do objeto licitado e estarmos de acordo com os termos do mesmo e que acatamos suas determinações, bem como informamos que nos preços propostos estão incluídos todos os custos, tais como as despesas com impostos, taxas, frete, carga, descarga e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente sobre o objeto desta licitação.

CONTA PARA PAGAMENTOS

BANCO. CAIXA ECONOMICA FEDERAL. AG 3121 OP 003 C/C 2818-6

Dados do Representante Legal:

Nome completo ADAO GOMES MAIA

Estado civil CASADO

Profissão. EMPRESARIO

CPF:805.136.973.49

Documento de identidade (RG)435795953

Domicílio, NA RUA LUIZS GOMES Nº 375 BAIRRO, AÇUCENA –BALSAS - MA e cargo do representante legal : SORCIO ADMINISTRADOR, nos termos do contrato social da assinatura do documento de contratação do Pregão 008/2020.

Assinatura do Representante Legal

ADAO GOS MAIA

CPF. 805.136.973-49

(RG)435795953

MEGA EMPREENDIMENTOS LTDA-ME
RUA SANTO ANTONIO •197 • CENTRO • BALSAS • MA • CEP: 65.800-000

CNPJ: 29.130.301/0001-11•

Fone: +55 [99]3541-5259
lojamegaempreendimentos@gmail.com

CEL.99- 98159-7516

E-mail: